
  ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ЈПКД ТОПОЛКА ЗА ПЕРИОД ЗА 

2023 ГОДИНА 

(пречистен текст) 

1. ВОВЕД 
ЈПКД Тополка ги ослужува граѓаните на Општина Чашка спгласно Законот за 

Комунални Дејности, Закон за локална самоуправа, Статутот на Јавното 

Претпријатие со следните дејности: 

1. Снабдување со вода за пиење 

2. Одведување на урбани отпадни води – канализација ( фекална и атмосверска ) 

3. Собирање транспорт и депонирање комунален и други видови неопасен отпад 

4. Одржување на јавна чистота 

5. Одржување на паркови и зеленило и ректреативни површини 

6. Уредување на градежно земјиште, Одржување реконструкција и заштита на 

локалните патишта, улици и други инфраструктурни објекти. 

7. Одржување на гробишта и погребални услуги 

8. Одржување и опремување со тезги на простор за пазар 

9. Зимско одржувањее на локални патишта 

10. Нова дејност од оваа година која со Одлука на совет е префрлена – Одржување 

Јавно Осветлување. 

Земајќи ги во предвид економската криза, финасиската криза во Јавното 

Претпријатие, енормното зголемување на цените на електричната енергија, 

горивата, репроматеријалите, резервните делови и опремата за ефикасно 

извршување на дејностите, НАПОМЕНУВАМЕ И СУГЕРИРАМЕ до Советот за 

координација при усогласувањето со програмите од Општина Чашка за одвојување 

на средства од Буџетот за покривање на трошоците по сите програми, затоа што во 

претходните години немаше предвидено средства по дел од овие програми или беа 

намалени за дел од програмите. 

 Дејноста снабдување на вода за пиење согласно годишниот план на Општина 

Чашка за Инвестиционо вложувања треба да се предвидат средства за изградба на 

секундарна мрежа за водоводот во Горно Јаболчиште односно sanacija na vodovodna 

mre`a vo naseleno mesto G. Jabol~i{te како и  sanacija na vodosnabditelen 

sistem vo naseleno mesto Lisi~e, набавка на апарати за разложување на бигор во 

водата во системите во населените места Владиловци и Бањица, потоа Инвестиции 

со бушотини и пумпи за селата Лисиче и Голозинци. 

НАПОМЕНА:  Министерството за животна средина налага без обезбедување на 

дозвола за користење и експлотација на водата – испуштање на урбани отпадни 



води ЈП не смее да стопанисува со водоводни и канализациони системи. Соодветна 

документација за добивање на дозвола ја обезбедува инвеститорот со елаборат 

проект и други пропратни документи кои со барањето се доставува до 

Министерство за животна средина. 

 Vo dејноста одржување на јавна чистота предвидено e собирање транспорт и 

депонирање на смет – растресит отпад, градежен шут и други видови на неопасен 

отпад што ќе се извршува со 3 специјални возила за изнесување на смет и 3 трактори 

SOLIS и трактор IMT 539. Оваа програма изто содржи чистење со метење на улици и 

перење на улици со цистерна. 

Vo ovaa programa za nepre~eno i kvalitetno izvr{uvawe na dejnosta od Buxetot na 

Op{tinata, treba da se izdvojat pove}e sredstva pred se poradi zgolemuvawe na 

cenata na gorivoto i zgolemuvawe na obemot na rabotata so prevzemawe i obvrska 

vo naselenite mesta Vojni~ki most,  Vranovski Anovi,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

s.Martolci , Naselba Starigrad ,Pa{in most. Prethodnite godini sredstvsta 

predvideni za ovaa programa iznesuva{e 2.400.000den .a potoa se namaleni na 

1.800.000 den. {to ne se dovolni za pokrivawe na tro{ocite za gorivo i isplata za 

plati na vrabotenite . 

Vo Programata za odr`uvawe na parkovi zelenilo i rekreativni povr{ini, 

gra|anite ne se optereteni so Stavka vo smetkata za naplata za taa cel ,Op{tinata 

treba da gi nadomesti osnovnite tro{oci za polivawe -potro{ena voda i za 

nabavka na vodomerni instrumenti  vo sekoj park odelno i matrijali za odr`uvawe 

na rekreatvnite elementi . 

Vo programata za ureduvawe na grade`no zemji{te ,odr`uvawe ,rekonsrukcija 

za{tita na lokalni pati{ta ulici i drugi infrakstrkturni objekti potrebno e da 

se predvidat sredstva za pokrivawe  na tro{ocite za site aktivnosti pri u~estvo 

na ovie .Aktivnostite na mehanzacijata   i vraboteniteod J.P.K.D Topolka . 

Zimskoto odr`uvawe na lokalni pati{ta e isto taka dejnost  vo koja neposredno 

u~estvuva  i javnoto preprijatie   .Za  odr`uvawe na grobi{tata dokolku nema 

vonredni aktivnosti -{to bi baralo pogolemi investicioni vlo`uvawa vo 

smetkite za voda se napla}a i Stavka za odr`uvawe na grobi{tata vo iznos od 

30den,koj bi trebalo da gi pokrijat tro{ocite za odr`uvawe na grobi{tata. 

 

      Programi na JPKD Topolka ^a{ka koi treba da se usoglasat so iznosot na 

sredstvata {to treba da se odvojat od Buxetot na  Op{tina za pokrivawe na 

tro{ocite za rabota za realizacija na ovie programi. 



1. Javna ~istota  ___________________________________________2.400.000 

2. Ureduvawe na grade`no zemji{te i lokalni pati{ta________2.000.000 

3. Zimsko odr`uvawe ________________________________________800.000 

4. Odr`uvawe na parkovi , zelenila i rekreativni elementi____300.000 

5. Sanacija na centralna deponija  ^a{ka i divi  deponii______300.000 

6. Protiv po`arni aktivnosti i  drugi prirodni nepogodi_____200.000 

7. Programa za tekovno odr`uvawe na ulici i lokalni pati{ta, javni 

povr{ini, parkovi i sli~no______________________________2.000.000 

                                                                                               Vkupen iznos _______ 8.000.000 

Za ovie programi Op{tina ^a{ka gi ima predvideno slednite iznosi: 

1. Javna ~istota  ___________________________________________1.800.000 

2. Ureduvawe na grade`no zemji{te i lokalni pati{ta________ 700.000 

3. Zimsko odr`uvawe ________________________________________700.000 

4. Odr`uvawe na parkovi , zelenila i rekreativni elementi____700.000 

5. Sanacija na centralna deponija  ^a{ka i divi  deponii______100.000 

6. Protiv po`arni aktivnosti i  drugi prirodni nepogodi_____100.000 

7. Programa za tekovno odr`uvawe na ulici i lokalni pati{ta, javni 

povr{ini, parkovi i sli~no______________________________2.000.000 

                                                                                               Vkupen iznos _______6.100.000 

 

Nedostatokot na sredstvata za pokrivawe na tro{ocite vo iznos od 1.900.000, }e 

bidat obezbedeni od sopstveni izvori i od Op{tina ^a{ka vo zavisnost od 

doponitelnoto anga`irawe na mehanizacijata so koja raspolaga JPKD Topolka i 

vrabotenite. 

 JPKD Topolka ^a{ka 

     Direktor 

                                                                                                                 Маја Атанасовска Тодоровска 

                                                                                                    ___________________________ 


